
افزایش قیمت خرید تضمینی گندم
اقدامی مدبرانه برای حمایت از

تولید

 افزایش قیمت خرید تضمینی گندم از کشاورزان، اقدام مدبرانه دولت
یازدهم است تا علاوه بر اینکه بخشی از دغدغهها و رنجهای گندمکاران
کاهش یابد با خلق انگیزه و رغبت، تولید و اشتغال بالا رود و به

تشویقی برای تحویل به موقع گندم تبدیل شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ بخش وسیعی از اراضی کشاورزی استان کرمانشاه به تولید و
کشت گندم، این نعمت و برکت بزرگ الهی تعلق دارد و کشاورزان
کرمانشاهی یکی از تولیدکنندگان اصلی این محصول استراتژیک در سطح

کشور هستند.

در مجموع ۳۹۳ هزار و ۹۳۰ هکتار اراضی استان امسال زیر کشت گندم
رفتـه کـه از ایـن میـزان، ۲۹۹ هـزار هکتـار دیـم و مـابقی آبـی
است. بیشترین سطح کشت گندم با ۷۴ هزار هکتار دیم و ۳۰ هزار هکتار

آبی متعلق به شهرستان کرمانشاه است.

وضعیت اقلیمی و به ویژه میزان و تغییرپذیری بارندگی یکی از
مهمترین عوامل تاثیرگذار در میزان تولید محصولات کشاورزی و به

ویژه گندم تلقی میشود.
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براساس اعلام سازمان هواشناسی در ۶ ماه ابتدایی سال زراعی ۱۳۹۹-
۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش ۱۳درصدی بارش در سطح
استان مواجه شدیم که نسبت به دوره بلند مدت ۱۵درصد است. همچنین
از اول مهر تا ۳۰ اسفند ۱۳۹۹ شاهد بارشی به مقدار ۲۹۱ میلی متر

باران در سطح استان بودیم.

این آمارها نشان از سال پرآبی برای کشاورزان نیست و این قشر
دغدغه نبود و کمبود آب در سال زراعی جاری را دارند که می طلبید

به نوعی از دغدغه های این قشر کاسته شود.

برای جبران بخشی از خسارت های واردشده به کشاورزان به دلیل عوامل
متعدد همچون خشکسالی، تورم، جولان دلالان، افزایش قیمت جهانی گندم و
بالا رفتن نرخ کالاهای اساسی در کشور و در نهایت حمایت بیشتر از
گنـدم کـاران، بـا پیگیریهـای کمیسـیون کشـاورزی مجلـس و مـوافقت
رییس جمهوری و سازمان برنامه و بودجه، مبلغ هزار تومان به قیمت
تضمینی گندم (چهار هزار تومان) به عنوان جایزه تحویل، اضافه شد.

این اقدام در کاهش احتمال هدایت گندم برای مصارف دامی تاثیرگذار
است چرا که کندی واردات نهاده های دامی و تفاوت نرخ آزاد آن با

گندم در تشدید تصمیم برای اینگونه مصارف اثرگذار بود.

این در حالی بود که در سالهای گذشته افزایش قیمت خرید تضمینی
محصولات کشاورزی بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ تومان بود، اما این نرخ در سال
جاری یک هزار تومان افزایش یافت تا شرایط بهتری برای گندمکاران

رقم خورد.

اقدام دولت دوازدهم در اقتصاد گندمکاران موثر است

فصل برداشت گندم در استان کرمانشاه از ۱۵ اردیبهشت در مناطق
گرمســیر آغــاز و تــا پایــان مــرداد در منــاطق سردســیر ادامــه
دارد. چنانچه معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان
کرمانشاه به خبرنگار ایرنا گفت: افزایش یک هزار تومانی قیمت خرید
تضمینی گندم که از طرف دولت اعمال شده است می تواند در بهبود

اقتصاد کشاورزان موثر باشد.

«افشین صفوی» افزود: استان کرمانشاه یکی از قطب های تولید گندم
در کشور تلقی می شود و همه ساله به عنوان پنج استان برتر در

زمینه تولید گندم معرفی می شود.



وی اضافه کرد، بخش قابل توجهی که به میزان تقریبی یک پنجم
تولیدات کشاورزی استان است به گندم اختصاص دارد که این اقدام
دولـت بـی شـک در بهبـود اقتصـاد کشـاورزان و بـالارفتن تولیـدات

تاثیرگذار است.

۳۰۰هکتار از اراضی کشاورزی استان در شهرستان کرمانشاه است

در ادامه فرماندار کرمانشاه نیز به خبرنگار ایرنا گفت: بیش از
۳۰۰هزار هکتار اراضی کشاورزی در حوزه شهرستان کرمانشاه وجود دارد
که عمده کشت آن به گندم اختصاص دارد و حتی بخش قابل توجهی از

تولید گندم استان در حوزه شهرستان انجام می شود.

«فضل اله رنجبر» خاطرنشان ساخت، ظرفیت و استعداد اراضی دشت هایی
همانند سنجابی، ماهیدشت، فیروزآباد، بخش بیلوار و میان دربند

برای کشت غالب گندم بسیار مطلوب است.

وی ادامه داد: در سال های گذشته دولت از طریق کانال های کشاورزی
در منطقه میان دربند، پشت دربند و بخش بیلوار نسبت به انتقال آب
سد گاوشان برای آبی کردن اراضی اقدام کرده است از همین رو ظرفیت

بسیار خوبی برای تولید گندم در منطقه وجود دارد.

رنجبر افزود: از سوی دیگر امسال با کاهش بارندگی روبه رو شده ایم
که بالغ بر ۳۰ تا ۳۶درصد به نسبت میانگین است و اگر این افزایش

قیمت خرید اعمال نمی شد کشاورزان بسیار متحمل ضرر می شدند.

افزایش قیمت خرید، دست دلالان را کوتاه می کند

وی ادامه داد: این حرکت دولت، پشتیبانی و اقدام موثری برای حمایت
از کشاورز و خرید تضمینی محصول است و به نوعی دست دلالان نیز کوتاه
شده است تا دیگر نتوانند گندم را انبار کنند و از سوی دیگر

کشاورز با رغبت بیشتری این محصول را به دولت خواهد فروخت.

فرماندار کرمانشاه اضافه کرد، بخش خصوصی با کمک دولت، سرمایه
گذاری های خوبی در زمینه احداث سیلو در حوزه شهرستان کرمانشاه و
به تبع در سطح استان انجام داده است، این سیلوها علاوه بر اشتغال،

منابع ذخیره خوبی برای نگهداری گندم هستند.

رنجبر یادآور شد، اقدام دولت یعنی افزایش قیمت خرید تضمینی گندم،
موجب می شود کشاورزان نسبت به تحویل محصول گندم به سیلو اقدام
کنند و سیلوها با نگهداری این محصول متضرر نمی شوند که به نوعی



حمایت از تولید و صنایع وابسته به این محصول صورت گرفته است.

وی معتقد است، این تصمیم در راستای پایداری اشتغال و کمک به
کشاورزان محسوب می شود.

 اقدام دولت دفاع از کشاورز است

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه نیز در گفت و گو با
خبرنگار ایرنا، گفت: هدف از این اقدام دولت حمایت از کشاورزان
گندمکار است و باید گفت که کشاورزان استان در محصولات دیم نیز

خسارت دیده اند.

«نوربخش حاتمی» با بیان اینکه خشکسالی و کمبود بارندگی در پایین
آمدن میزان تولید گندم تاثیرگذار است، افزود: این افزایش قیمت،
طرح حمایتی و تشویقی دولت از کشاورز است و ما هم از این طرح
استقبال می کنیم و بر این باور هستیم که بهترین راه حمایت از

تولید، حمایت از تولیدکنندگان است.

کاهش بارندگی موجب از دست رفتن اراضی دیم شد

وی ادامه داد: در سال گذشته ۸۷۰هزارتن گندم در سطح استان تولید
شد، ولی نمی توانیم پیش بینی کنیم که این تولید در سال جاری چه
میزان خواهد بود چراکه امسال به دلیل بحران کمی بارندگی، اراضی
دیم در مناطق گرمسیر به صورت کامل از دست رفته و بخش هایی از آن

نیز در مناطق سردسیر و معتدل از بین رفته است.

حاتمی افزود: کشاورزی ما وابسته به اراضی دیمی است و براساس پیش
بینی های هواشناسی، اگر در نیمه نخست اردیبهشت بارندگی داشته
باشیم تقریبا تا ۱۵ روز آینده، میزان تولید گندم را پیش بینی

خواهیم کرد.

بیش از ۹۵۰ هزار هکتار زمین کشاورزی در استان کرمانشاه وجود دارد
که سالانه چهار میلیون و ۵۷۵ هزار و ۸۱۴ تن انواع محصولات زراعی،

باغی، دامی و شیلات و آبزیان در استان تولید میشود.

طبق مصوبه جدید شورای عالی اقتصاد از ۳۱ فروردین قیمت هر کیلوگرم
گندم خرید تضمینی به پنج هزار تومان رسید، یعنی مبلغ یکهزار
تومان به هر کیلوگرم گندم معمولی و دوروم خرید تضمینی اضافه شد.
این در حالی است پیش از این قیمت هر کیلوگرم گندم ۲ هزار و ۵۰۰

تومان بود که با حمایت دولت به پنج هزار تومان رسیده بود.
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